nn-

-l

il

REPUBLIKA E SHQTPERISE
BASHKIA DURRES

Sheshi “Liria”, tel & fax +355 522223 10 e-mail: info@durres.gov.al

Nr _4£27¢ Prot Durtés mé, __/%/ 4~ /2016

KONTRATE PER PUNE PUBLIKE

“Rikualifikimi i hapsirave ne te dy anet e rruges Pavaresia -Loti 2”

Nr. References se Kontrates: BD.PKP.21.16

Lidhur ndérmjet paléve

Bashkise Durrés “Autoritets Kontraklor”
Dhe

BESTA “Kontraktues?’
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KONTRATE

Rikualifikimi i hapsirave ne te dy anet e rruges Pavaresia -Loti 2
Nr i referencés BD.PKP.21.16

Kjo marréveshje (Kontraté) nénshkruhet sot mé daté _/# s/ . 2016 Durtis ndérmijet dy
paléve :

“Autoriteti Kontraktor”  Bashkia Durtés

Adresa : Sheshi “Tliria”, Qyteti Durrés

Tel /fax: 052222310

NIPT : K42006501R

Pérfagésuar nga Kryetari Bashkise z Vangjush DAKO

Dhe

“ Kontraktuesi”  BESTA

Adresa : Ura Vajgurore, njesia administrative Poshnje, ndertese dy kateshe,
kati i dyte, zona kadastrale 3032, pasuria nr.326,/20

Tel /Fax: 0695577909

NIPT : J62903182B

Pérfaqésuar nga Administratoti z. Robert ZYKA

Neni 1 - Baza ligjore

Kontrata mbéshtetet né ligjin nr 9643 daté 20.11.2006 “ Pér prokurimin pubik”, KPK dhe
KVK ne dokumentat e tenderit, Ligji- nr. 139/2015 “PER VETEQEVERISJEN
VENDORE dhe né Kodin Civil t& Republikés sé Shqipérisé.

Kontrata do ¢ qevetiset dhe interpretohet sipas ligjeve té Republikés sé Shqipérisé.

Neni 2- Pérbéria e kontratés

2.1 Kontrata do t€ pérbéhet nga dokumentet e méposhtéme dhe dokumentat té tiera té
tendetit te dates 14.09.2016 duke pérfshiré KPK dhe KVK ne dokumentat e tenderit

1. Sigutimi i kontratés né shumén 10 % té vlerés sé kontratés né formén

e garancisé léshuar nga shoqéri sigurimi .

2. Oferta teknike dhe ekonomike paragitur nga kontraktuesi né tender dhe t& pranuara
nga Autoriteti Kontraktor , me specifikimet teknike, projeki, preventivin me ¢mimet pér njési
dhe vlerén sipas Aneks-kontratés.

2.2 Fjalét dhe shprehjet né két€ kontraté do té kené & njéjtin kuptim ashtu si¢ pércaktohen né
Kushtet e Pérgjithshme dhe t& Vecanta t& kontratés ne dokumentat e tenderit.

Neni 3 — Objekti i kontratés
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3.1 Jané € gjitha Punct pér “Rikualifikimi i hapsirave ne te dy anet ¢ rrupes Pavaresia -1.oti 2
(sipas skicave, projektit) té cilat kontraktoti do i siguroje sipas kushteve t& kontratés.
3.2 Kanteri 1 ndértimit do t¢ jeté nc objektet ¢ percaktuara nga Kontraktori.,

Neni 4 — Cmimi i kontratés

4.1 Cmimi qé i paguhet kontraktuesit pér zbatimin e ploté dhe té pérpikté t€ kontratés
€shté 87°233°825 (tetedhjete e shtate milion ¢ dyqind e tridhjete e tre mije e teteqind ¢
njezet e pese) leke pa Tvsh dhe me vlefté me Tvsh 104°680°590 (njeqind e kater milion ¢
gjashteqind e tetedhjet mije e peseqind e nentedhjet) leké.

4.2 Kontrata éshté Kontrate me Cmim Njesie te bazuar ne ¢mimet e njesise te shprehura ne
Preventivin per Njesi.

Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né preventivin né Njés1 pér secilin
z€ punimesh.

Neni 5 -Ményra dhe afatet e Pagesés

5.1 Pagesa do te behet me transferte bankare brenda 30 diteve kalendarike nga realizimi i
punimeve (data e vertetuar nga Autoriteti Kontraktor se punet jane mbaruar).

5.2 Pagesa do te behet sipas situacionit/situacioneve mujore te puneve te verifikuara dhe te
konfirmuara nga Drejtuesi i Projektit duke dorezuar situacion dhe faturen tatimore,

5.3 Monedha e pagesés do té jeté monedha shqiptare (leké) .

5.4 Data e pagesés do té jeté dita gé fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.

Neni 6 - Grafiku i realizimit t€ punimeve

6.1 Grafiku 1 realizimit te punimeve i paragitur nga kontraktuesi dhe miratuar nga Autoriteti
Kontraktor, ketkohet te siguroje realizimin e te gjitha puneve brenda 150 diteve (afati prej 150
diteve, zbatohet sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerra ne zbatim te
kétjj ligji me ndryshimet pérkatése).

Neni 7 — Sigurimi teknik
7.1 Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjési pét siguriné e té gjithé aktiviteteve né kantier.

Neni 8 — Detyrat e kontraktorit.

8.1 Kontraktori do t€ kryejé dhe mbarojé punimet né pérputhje me specifikimet teknike té
paraqitura n€ dokumentat e tenderit dhe té pranuara sipas Anex-kontrates bashkangjitur.

8.2 Kontraktori do té jeté plotésisht pérgjegjés pér kontrollimin e cilésisé sé punimeve dhe
cilésisé sé materialeve gjaté zbatimit té kontratés . Ai duhet té njoftojé Drejtuesin e Projektit
dhe Autoritetin Kontraktor per rrethana specifike qé mund t& ndikojné negativisht né puné
pér realizimin e objektit t€ kontratés.
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8.3 Sa heré gé t& jepet njoftimi pér difekte, kontrakrori duhet ti korrigjojé ato brenda
kohézgjatjes s¢ parashikuar né njoftim .

8.4 Kontraktori duhet ti paraqese drejtucsit te projeket nje program plan  dhe te pergatise
sipas aprovimeve te tij raportimet per ecutine ¢ punimeve, kontrollin e cilesise dhe situacionet
per punimet c krycra.

8.5 Kontraktori duhet te zbatoje : kushtet teknike te zbatimit ne fuqi

Neni 9- Drejtuesi i Projektit

9.1 Drejtuesi i Projektit éshté personi i eméruar nga Autorited Kontraktor, ge eshte pérgjegjés
pér administrimin e kontratés per Autoritetin Kontraktor.

9.2 Drejtuesi i projektit ne se zbulon se punimet nuk jane perfunduar plotesisht do ti jape
udhezime me shktim kontraktorit ge specifikojne zerat e punimeve ose aktivitetet ge duhen

perfunduar .
9.3 Drejtuesi i projektit duhet te kontrolloje punimet e egzekutuara nga kontraktori dhe duhet

te vertetoj per Autoritetin Kontraktor shumen qe duhet ti paguhet kontraktotit né bazé té
Struacionit / situacioneve t€ marra nga kontraktuesi .

Neni 10 — Korrigjimi i difekteve

10.1 Nése Kontraktori nuk ka korigjuar njé difekt brenda kohés sé specifikuar né njoftim,
Drejtuesi i projektit do t¢ llogarisé koston e kotigjimit té difektit dhe kjo shumé do t& mbahet
nga pagesa q¢ duhet béré kontraktuesit derisa difekt té korigjohet .

Déshtimi pér t€ korrigjuar difektin brenda njé afati té arsyeshém pérbén shkak per zgjidhje
kontrate per arsye mospermbushje ne favor te Autotitetit Kontraktor.

Neni 11- Mbarimi dhe marrja persiper e puneve.

11.1 Kontraktori pas perfundimit te puneve i paraget drejtuesit te projektit dokumentacionin
dhe llogaritjet perfundimtare te punimeve te kryera dhe i ketkon atij te leshoje nje certifikate
per mbarimin ¢ punimeve dhe drejtuesi i projektit do ta beje kete sapo te vendosi se punimet
jane mbaruar plotesisht.

11.2 Drejtuesi 1 projektit né rast se gjaté kolaudimit zbulon Pune te pa perfunduara plotesisht
ose defekte ne Punime € cilat jané pasojé e punés jo cilésore t& Kontraktuesit, do ti paraqesi
atij me shkfim dhe do kérkojé kryerjen dhe riparimin e tyre brenda njé afati té arsyeshém.

Neni 12 — Rreziget e Kontraktuesit

12.1 Nga data e hyrjes né kanter deti né pérfundim € punimeve Kontraktuesi do té jeté
pergjegjés pér démtim personal , vdekje, humbje ose démtim té pasurisé .

Neni 13- Siguracioni

13.1 Minimumi i kérkuar pértu mbuluar nga sigurimet sipas ligieve né fuqi jané:
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- Sigutimi- pér demtime ose humbie te puneve dhe materialeve

b. Per demtime ose humbje te pajisjeve

¢. Per demtime ose humbje te pasurise pervee puneve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier.

~
as

Neni 14 — Likuidimi i demeve

14.1 Tarifa ditore pér demet e likujdueshme per vonesén né mbarimin ¢ Punimeve pértej
afatit 150 ditor do té jeté 4/1000 e vleres kotesponduese te mbetur pa u zbatuar nga
¢mimi total i kontrates por jo me pak se 25 pergind e vietes se saj.

14.2 Kamata e shperblimit per demet e shkaktuara si rezultat i voneses ne berjen e pageses
petllogaritet nga data e fillimit te voneses ge eshte 30 dite nga data e vertctuar per Autoriteti
Kontraktor se punet jane mbaruar.

Neni 15 — Forca madhore

15.1 Kontraktuesi do té ¢lirohet nga pérgjegjésia pér moszbatimin e detyrimeve kontraktuale
q€ vijné st rezultat 1 forcés madhore.

15.2 Nése ndodh njé situaté e tillé kontraktuesi duhet té njoftojé menjéheré me shkrim
Autoritetin Kontraktor . Sipas rastit € veptrimit & kétij fenomeni palét me marréveshie e
mitékuptim pércaktojné kushtet dhe afatet e reja  praktikisht te arsyeshme per zbatimin ¢
detyrimeve te kontrates.

Neni 16 — Zgjidhja e kontratés

16.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése :

a) Kontraktori déshton né kryerjen e puneve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté
ose brenda zgjatjes se dhene; ose,

b) Kontraktori déshton t€ zbatojé ndonjé detyrim tjetér sipas késaj kontrate.

16.2 Autoriteti kontraktor do ti japé kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe ti japé kontraktorit 15 dité qé té ndreqé mosplotésimin .

16.3 Té gjitha materialet, Ngrija e Kantierit dhe Punet e perfunduara brenda Autoritetit
Kontraktor do te behen proné e Autoritetit Kontraktor nése kontrata nderpritet pér
mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 17 — Sigurimi i kontratés

17.1 Shuma e sigutimit t& kontratés prej 10 % té vlerés sé kontratés do paguhet
Autoritetit Kontraktor si kompesim pér ¢do humbje té rezultuar nga déshtimi i
kontraktorit né plotésimin e detyrimeve té tij sipas kontratés.

17.2  Sigutimi i kotratés do ti kthehet Kontraktuesit jo mé voné se 30 dité pas datés sé
marrjes ne dorezim te punimeve.
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17.3 Garancia ¢ difckteve do té jet¢ 5% ¢ vlerés se kontratés, q¢ do ti mbahet
Sipérmarrésit mbi vleren totale nga situacioni petfundimtar si garanci pér cilésing ¢
punimeve, shumé ¢ cila do té paguhet mbas pérfundimit ¢ kétij afati,

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin giate shirytezimit te objektt, nga
ana e Kontraktuesit eshte 2 vjet.

Neni 18 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

18.1 Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet té béjné ¢do pérpjckje t& zgjidhin
mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura né lidhje me kété kontraté me mirékuptim dhe
negociata midis tyre.

18.2 N€ se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjeve, do ti drejtohen Gijykatés s¢
rrethit Gjyqésor Durtés dhe problemet do té zgjidhen sipas progedurave juridike né fuqi dhe
legjislacionit t&€ Republikés sé Shqipérisé .

Neni 19- Dispozita té fundit
Kjo kontraté hartohet né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet nga pérfagésuesit e t€ dy paléve né
shtate kopje, 1 ( njé ) pér Kontraktuesin dhe 6 (gjashte) pér Autoritetin Kontraktor.

Kontrata hyn né fugi me nénshktimin e saj nga palét.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
Bashkia Durres BESTA

,/?n ét./’A Z?L

Emri dhe firma e Pérfagesliesit

Vangjush DAKO Robert ZYKA
Kiryetar i Bashkisq ¢ Administrator i shogérise
Vula: Vula:

Bashkia Durres - - BESTA




ANEKS- KONTRATE

“Rikualifikimi i hapsirave ne te dy anet e rruges Pavaresia -Loti 2”
Nr. References se¢ Kontrates: BD.PKP.21.16

PROJEKTI I ZBATIMIT DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE
Skicimet, Planimetrité e Objektit etj: Bashkangjitur

Specifikimet Teknike te Materialeve: Bashkangjitur

GRAFIKU I REALIZIMIT

Afati i perfundimit te punimeve eshte 90 dite kalendarike (afati prej 150 diteve, zbatohet
sipas ligjit nr. 8402 date 10.09.1998 dhe udhézimeve te nxjerta ne zbatim te kétij ligji me
ndryshimet pérkatése).

GARANCIA

Garancia per mbulimin te difekteve, ge mund te lindin gjate shfrytezimit te objektit, nga
ana e kontraktuesit eshte 2 vjet.

PREVENTIV PUNIMESH
Me objekt: “Rikualifikimi i hapsirave ne te dy anet e rruges Pavaresia -Loti 2”
Nr Nr.AN - ZERAT E PUNIMEVE: NJESIA | SASIA | CMIM| VLERA
I Punime ne rruge
1 | 2426/3 Prishje shtresa betoni m* | 2800 | 500 1,400,000
Skarifikim ( germim +transport+rulim) per
4 |3179 ndertimin e kasonetes deri 30cm m* | 8500 | 300 2,550,000
5 |3.25/b Germim dheu kanal per K.U.Z e K.U.B me krahe m? 600 250 150,000
7 | An-22 Ndertim pusete shimbledhese 40x40x100 cope |70 12000 840,000
9 | 3.An/1t F.V tub PE SN8 @ 315 perK.U.Z ml 120 1500 180,000
10 | 3An/1t' F.V tub PE SN8 @250 per K.U.B ml | 600 1200 720,000
Mbushje kanali me rere e mat te dale nga
11 | An 164/1a | germimi m®* | 300 1000 300,000 |
12 | An Shirese cakulli t=2x20 cm +rulim rruga +parkimin m? | 6500 | 400 2,600,000
13 | 3.211 Shtrese ¢akulli t=20 cm +rulim trotuar m? | 15000 | 250 3,750,000
Shtrese stabilizanti t=5cm rruga +
14 | 3.212/a parkimi+trotuari m? 22800 | 120 2,736,000
F.v Shtrim guri i bardh vendas,siperfage ne plan
e sharruar .Spesori 5 cm (vendosja sipas
15 | An kompozimit ne projekt) m? | 1900 | 3000 5,700,000
- p— 7 — ———
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F.v Shtrim me kubik guri "Albanera" permasxa T
16 [An | 8x8.cm trashesi 6-8cm (vendosja sipas projektit) | m? 1312 3000 | 3,936,000 |
Shtrese betoni C12/15 t=10 cm me zg. hekuri @
17 ] 2.262/3 | 4 (20x20) poshte shtresave te gurit vendas - m* 250 | 7000 1,750,000
F.V hekur ne shtresat me beton (zgare 20x20)
18 | 2.166 24 kg 2500 | 120 300,000
Shtrim me beton me ngjyre me paste te pasur me
okside ,me perberes te perzgjedhur me grimca te
vogla (0-10mm)(siperfaga e punuar sipas
projektit),t=10cm. Pigmenti i ngjyres se betonit te
19 | An hidhet gjate procesit te pergatities se betonit. m? | 15000 | 1400 | 21,000,000 |
F.V pusete shimbledhese 0.25*100 ,h=0.5 me
20 | An zgare hekuri te xinguar m |80 5000 400,000 |
Shtrese B/a t=15 cm C 16/20 me rere kuarci me
21 | An ngjyre sipas legjendes ne projekt m? | 2500 | 1500 3,750,000
F.V hekur ne shiresat me beton me ngjyre (zgare
22 | 2166 15x15) @8 kg 12325 | 120 1,479,000
Shtrese me pllake betoni gjysem te
depertueshmetrashesia 8-10cm pliake te
kombinuara me gure-pllake te kombinuara me
23 | An tapet bari (zona e parkimit) m? | 4000 | 950 3,800,000
F.V bordure hekuri kufizimi i betonit me zonen e
24 2182 gjelber (200x8mm) : kg 7550 | 200 1,510,000
25 | 3617 Bordure betoni 15x25 ml 4426 | 700 3,098,200
Bordure betoni parafabrikat me kanal per
26 | An vendosjen e ndriguesve led ne kryqezime mi 52 600 31,200
F.V shtrim me lastra guri vendas te sharruara me
gjeresi 25,20,15 cm per ndarjen e shtresave
27 | An (ngjura sipas projektit) m? | 300 3000 900,000
Stola betoni C 16/20 me beton te bardhe me
inerte te bardha te perzgjedhura me grimca te
imta (0-8mm),H=45¢m dhe modelimet me beton
28 | An ne sheshe me pjerresi sipas projektit m? 120 16000 | 1,920,000
F.v veshje e stolit me gur vendi te bardhe, spesor
29 | 2.355/b ocm, kendet te rrumbullakosur me 5mm m? 196 5000 980,000
F.v parapet b/a granili parafabrikat per riparimin e
pjeseve te demtuara te mureve ekzistuese te
30 | 2.411 shetitores m? 110 1000 110,000
Riparim Trotuar ekzistues me pliaka cimento
31 | 2.289 vetshirenguese m? 350 950 332,500
Fv. Peme Palme (Washington Robusta)
32 | An ,h=4,5+55m cope |7 50000 350,000
33 | An Mbushje me dhe vegjetal m* | 800 500 400,000
34 | An F.v tapet bari m? 5690 | 700 3,983,245




F.v pemeFRAXINUS ORNUS diametri. 14/16 cm

35 [ An * (orniello) - | cope |15 10000 | 150,000
F.v peme QUERCUS CERRIS diametri. 16/18

36 | An cm (cerro) cope |70 10000 700,000 |
F.v pemeLIRIODENDRON TULIPIFERA diametri.

37 | An 14/16 cm cope | 52 10000 520,000
F.v peme OSTRYA CARPINIFOLIA diametri.

38 | An 14/16 ¢m (carpino nero) cope |15 10000 150,000
F.v peme PAULOWNIA TOMENTOSA diametri.

39 | An 12/14 cm cope | 11 10000 110,000
F.v peme CERCIS SILIQUASTRUM diametri.

40 | An 12/14 cm cope |20 8000 160,000 |
F.v peme LIGUSTRUM JAPONICUM diametri.

41 | An 14/16 cm (ligustro) cope | 30 10000 300,000

42 | An F.v peme COTINUS GRACE' diametri. 12/14 ¢cm cope |36 10000 360,000

43 | An F.v peme ACACIA DEALBATA diametri. 12/14 ¢cm cope | 17 8000 136,000_

44 | An F.v peme TAMARIX GALLICA diametri. 14/16 cm | cope |20 8000 160,000

An-165

45 | manual F.v fidane e shkurre dekorative (sipas projektit) cope | 388 3000 1,164,000
SHUMA | 74,866,145 |

I Strukture ne rere

55 | 3.245/1 Beton C25/37 me aditiv kunder kriprave m® | 443 | 7000 310,100
Beton C25/37 me aditiv per traret e themelit

56 | 3.245/1 kunder kriprave m? 42 8500 357,000
Pllake celiku per fidhje te kollonave
(200x200x10mmy) 10 cope, Bulona lidhes

57 | 2,538 kolona+trare kg |300 250 75,000

58 | 2.181 Profile celiku IPE 160 kg 3300 | 170 561,000
Kolona celiku d=120 mm, t=5mm te xinguara e te

59 [ 2536 lyera ,90ml kg 2400 | 250 600,000

60 | An Trare druri importi 10x13 per dysheme ml 930 1500 1,395,000
Shtrim dyshemeje lastra druri t=2.5-4.5 gjeresi 9-

61 | 2.282 14 te stazhonuara importi m? | 441 1000 441,000

62 | 2.282 Panela druri per mbulese 3.5-5 cm per hije m? 160 8000 1,280,000

63 | 2.166 F.V hekur trari e muri themeli kg 13500 | 200 2,700,000

64 | 2.An-1 Shpim pusi 20ml komplet + aksesore @ 140 cope |5 500000 | 2,500,000
SHUMA I 10,219,100

1] Lyerje e fasadave

57 | 2.404/1 Lyerje me boje hidro plastike cilesia e pare m2 | 5556 | 200 1,111,200

58 | 2.335 Suvatim i thjeshte me mur tulle lartesi mbi 8m m2 | 100 | 650 65,000
SHUMA Il 1,176,200

v Punime elektriku

| a Punime ndricimi SHESHI |
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[ F.V.Shtylle ndricimi me IP 65 me profil alumini me

dhenien e dores se fundit me ngjyre te zeze- me
nje lartesi prej 3,6 ml paisur me nje kuti trefazore
te inspektueshme- me dy krah me fener dhe
difuzor prej metakrilati te tejdukshem te
kompletuar me dy ndricues LED 30 W dhe 9w.
59 | AN tipi i shtylles PL1 a cope |2 63000 126,000 |
F.V. Puseta plastike 20x20x20 me kapak te forte
60 | 3.An/PP | RIC 1084 +1086 cope 2 3000 6,000
61 | 2,480/5 F.V. tub plastik fleksibel D31.- 36 mm ml 30 80 2,400 |
F.V.ne tok kabllo CU fugie -1000 V, me izolim
62 | 4,142/2,29 | gome e mbulese plastmasi te armuar 4 x 4mm2 | ml 35 1000 35,000
F.V. elektroda tokezimi te zinguara 50x3mm,
63 | 2,a-73 L=150cm cope 2 2000 4,000
64 | A4,13122 | F.V.Kabelll TU 3 x 2.5 mm2 ml 6 500 3,000
65 | A2a99 |F.V.percjelles bakri per tokezim CU 25 mm2 ml 1.6 250 400
66 | An Germim dheu per kanal + mbushje m3 5 250 1,250
67 | 2,262/4 Betonim shtylle C18/20 m3 1 7000 7,000
Shuma IV-a 185,050
b Punime ndricimi SHESHI Ii B
F.V.Shtylle ndricimi me IP 65 me profil alumini me
dhenien e dores se fundit me ngjyre te zeze- me
nje lartesi prej 3,6 mi paisur me nje kuti trefazore
te inspektueshme- me dy krah me fener dhe
difuzor prej metakrilati te tejdukshem te
kompletuar me dy ndricues LED 30 W dhe 9w.
70 | AN tipi i shtylles PL1 a cope 6 63000 378,000
F.V. Puseta plastike 20x20x20 me kapak te forte
71 | 3An/PP | RIC 1084 +1086 cope 6 2000 12,000 |
72 | 2,480/5 F.V. tub plastik fleksibel D31:- 36 mm mi 85 80 6,800
F.V.ne tok kabllo CU fugie -1000 V, me izolim
73 | 4,142/2,29 | gome e mbulese plastmasi te armuar 4 x4mm2 | ml 90 1000 90,000
F.V. elektroda tokezimi te zinguara 50x3mm,
74 | 2,a-73 L=150cm cope 6 2500 15,000
75 | A413122 | F.V.Kabell I TU 3 x 2.5 mm2 ml 20 500 10,000
76 | A2,a-99 | F.V. percielles bakri per tokezim CU 25 mm2 ml 5 250 1,250
77 | An Germim dheu per kanal + mbushje m3 13.6 | 250 3,400
78 | 2,262/4 Betonim shtylle C18/20 m3 1 7000 7,000
Shuma IV-b 523,450
c Punime ndricimi SHESHI Iii |
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| F.V.Shtylle ndricimi me IP 65 me profil alumini me
dhenien e dores se fundit me ngjyre te zeze- me
nje lartesi prej 3,6 ml paisur me nje kuti trefazore
te inspektueshme- me dy krah me fener dhe
difuzor prej metakrilati te tejdukshem te
kompletuar me dy ndricues LED 30 W dhe 9w.
81 | AN tipi i shtylles PL1 a cope 3 63000 189,000
F.V. Puseta plastike 20x20x20 me kapak te forte
82 | 3.An/PP | RIC 1084 +1086 cope 3 2500 7,500
83 | 2,480/5 F.V. tub plastik fleksibel D31 - 36 mm ml 40 80 3,200
F.V.ne tok kabllo CU fugie -1000 V, me izolim
84 | 4,142/2,29 | gome e mbulese plastmasi te armuar 4 x 4mm2 | ml 45 1000 45,000
F.V. elektroda tokezimi te zinguara 50x3mm,
85 | 2273 L=150cm cope 3 2500 7,500
86 | A4,131/2.2 | F.V.Kabell | TU 3 x 2.5 mm2 mi 9 300 2,700
87 |A2,a99 |F.V.percelles bakri per tokezim CU 25 mm?2 ml 24 200 480
88 | An Germim dheu per kanal + mbushje m3 6 250 1,500
89 | 2,262/4 | Betonim shtylle C18/20 m3 7000 7,000
Shuma IV-c 263,880
SHUMA IV-a+|V-b+IV-c 972,380
SHUMA TOTALE [+li+1lI+]V 87,233,825
TVSH 20% 17,446,765
SHUMA TOTALE | 104,680,590
Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi
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